Etapa N° 2, el plazo total de la obra quedará reducido, manteniéndose inalteradas las 

restantes condiciones contractuales.   

ARTÍCULO 6.- PRESUPUESTO OFICIAL  

El Presupuesto Oficial estimado de la presente Licitación, al mes de mayo de 2017, 

asciende a la suma de: PESOS ARGENTINOS UN MIL SEISCIENTOS DIEZ MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 
SESENTA CENTAVOS ( $ 1.610.683.293,60).- Se deja expresa constancia que dicho 

monto incluye el impuesto al valor agregado y demás impuestos, tasas y contribuciones 

aplicables conforme la normativa vigente. 

Se deja constancia que el Estado Nacional reviste carácter de exento frente al impuesto al

[...]

d) Documento de vinculación entre el profesional que ejerza como responsable de 

Higiene y Seguridad y un responsable de la empresa firmado por ambas partes.  

e) Para los casos de personal autónomo, una póliza de seguro de accidentes 

personales por un valor de pesos doscientos treinta mil ($ 230.000). 

En forma mensual la contratista deberá presentar: 

a) Entrega mensual de estadísticas de accidentes  

b) Investigación de accidentes e incidentes y entrega de informes de las causas de los 

mismos en un lapso no mayor a 72 horas de ocurrido los mismos.

[...]

durante la jornada laboral incluyendo cobertura in-itinere. 

Sumas a Asegurar: 

• Muerte: $ 400.000 (Pesos Cuatrocientos Mil). 

• Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: $ 400.000 (Pesos 

Cuatrocientos Mil). 

• Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): $ 15.000 (Pesos Quince Mil) o   Franquicia 

AMF: $ 500 (Pesos quinientos). 

La citada póliza deberá incluir el siguiente texto: 

“La compañía .….......…. renuncia en forma expresa a realizar cualquier acción de 

repetición y/o subrogación contra el ESTADO NACIONAL, sus funcionarios y/o empleados”.

[...]

encuentre facultado a encomendarle, puedan ocasionar a personas, bienes o cosas de 

propiedad del ESTADO NACIONAL o de terceros. 

Suma Asegurada: 

La misma será por un monto mínimo del 10% del monto contractual. 

Deducibles: Deberán ser como máximo por el 10% del siniestro, con un mínimo de $ 

15.000 (Pesos quince mil) y un máximo de $ 30.000 (Pesos treinta mil). 

La cobertura incluirá los daños que se ocasionen por el uso y desplazamiento de los 

automotores o maquinarias y equipos viales afectados a los servicios contratados y/o los 

que provoquen o involucren a la carga transportada, así como aquellos que sean